



## Bilag 3 Betingelser for udvælgelse af forslag til temaer og spørgsmål til Københavnertinget

- **Udvælg 1-2 temaer** – Hvert fagudvalg kan komme med 1-2 forslag til, hvilket tema Københavnertinget skal behandle i perioden ca. april-september 2024. Økonomiudvalget forventes at beslutter det endelige tema på møde d. 26. september 2023.
- **Bydækkende problemstilling** – Københavnertinget har til formål at komme med anbefalinger til overordnede problemstillinger forbundet med Københavns udvikling på vegne af københavnernes som samlet population. Problemstillingen skal således som udgangspunkt ikke afgrænses ift. geografi, population mv. inden for Københavns Kommune, som det gør sig gældende for kommunens lokale Københavnersamlinger. Problemstillingen kan f.eks. være inden for mobilitet, boliger, det sociale område, klima, byens udvikling generelt eller andet, der involverer hele byen.
- **Timing** – Det er afgørende, at de temaer, der foreslås, har en sådan aktualitet og relevans, at Københavnertingets anbefalinger reelt kan bruges i den videre politiske beslutningsproces fra de lanceres i efteråret 2024. Her skal det/de relevante fagudvalg og/eller Borgerrepræsentationen rettidigt kunne lade sig inspirere af og tage højde for anbefalingerne i det videre politiske arbejde. Udfordringer, der stort set er klappet af politisk er selvsagt ikke egnede.
- **En sammensat problemstilling** – Udvælg et tema med en problemstilling, hvor I er oprigtigt nysgerrige efter at få et nuanceret perspektiv fra københavnernes, der kan stille skarpt på nye fælles løsninger ud fra deres hverdagsviden og prioriteringer. Komplekse problemstillinger, der strækker sig over lang tid, involverer mange mennesker, er tværororganisatoriske og hvis løsning sandsynliggøres gennem folkelig opbakning, egner sig godt til at blive behandlet i en Københavnersamling. Det kan være et tema, som det er vanskeligt at opnår politisk enighed om, som er dilemmafyldt og der ikke blot kan svares ja eller nej til. Temaet kan udvælges ud fra ønsket om input til en politikudvikling eller til en kompleks beslutningsproces, der skal afveje modstridende interesser og synspunkter. Temaer og problemstillinger som vedrører kommunens interne organisering, som fx. rekruttering af medarbejdere, tværgående organisering eller lignende egner sig dermed ikke.
- **Politisk uafhængighed** – Temaet skal have en sådan karakter, at Københavnertinget har reel handlefrihed og mandat til at agere uafhængigt af politiske dagsordener. Det er ikke ensbetydende med, at politikerne afgiver deres beslutningskraft, men at de forpligter sig på at modtage og behandle Københavnertingets anbefalinger og i videst

Borgerrepræsentationens Sekretariat

muligt omfang inddrage anbefalingerne i den videre politiske  
behandling af emnet.